
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  
เรื่อง  การลดและการยกเว้นค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน และค่าธรรมเนียมการศึกษา ในการจัดการศึกษา

ระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอก อันเนื่องมาจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(Coronavirus Disease 2019 (COVID–19)) 

    
 
เนื่องด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus 

Disease 2019 (COVID–19)) ได้ส่งผลกระทบทางเศรษฐกิจต่อผู้ปกครองและนักศึกษา  ดังนั้น เพ่ือเป็นการ
ช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนของผู้ปกครองและนักศึกษาของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมลธัญบุรี ว่าด้วย 
การรับ - จ่ายเงินเพ่ือจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคปกติ พ.ศ. ๒๕๔๙ ข้อ ๕ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ว่าด้วยการรับ - จ่ายเงินเพ่ือจัดการศึกษาระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ พ.ศ. ๒๕๕๓ 
และข้อ ๔ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ว่าด้วยการรับ - จ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษาระดับ
ปริญญาเอก พ.ศ. ๒๕๕๑ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนีใ้ห้ใช้บังคับตั้งแตว่ันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับแก่นักศึกษาระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอก ซึ่งเข้าศึกษา 
ในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรีไม่เกินปีการศึกษา ๒๕๖๓   

ข้อ ๓  ให้ลดค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนจำนวนร้อยละสิบทุกหลักสูตรที่จัดการศึกษา
ระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอก ในภาคการศึกษาฤดูร้อน ปีการศึกษา ๒๕๖๓ และภาคการศึกษาที่  ๑ 
ปีการศึกษา ๒๕๖๔ 

ข้อ ๔  ให้ยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษา (ค่าลงทะเบียนเรียนช้ากว่ากำหนด) ทุกหลักสูตร 
ที่จัดการศึกษาระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอก ในภาคการศึกษาฤดูร้อน ปีการศึกษา ๒๕๖๓  
และภาคการศึกษาท่ี ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔  

 



- ๒ - 

ข้อ ๕  กรณีที่นักศึกษาได้แจ้งสำเร็จการศึกษาในภาคการศึกษาฤดูร้อน ปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
ให้ได้รับการยกเว้นค่าบำรุงการศึกษาในภาคการศึกษาฤดูร้อน ปีการศึกษา ๒๕๖๓ และได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียม
การศึกษา (ค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา) ในภาคการศึกษาฤดูร้อน ปีการศึกษา ๒๕๖๓  

ข้อ ๖  ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้และให้มีอำนาจวินิจฉัยและตีความเพ่ือปฏิบัติการ
ตามประกาศนี้ 

 
 

ประกาศ  ณ  วันที่      3   พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมหมาย  ผิวสอาด) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

 


